
gültig ab: 08.01.2019

Hinfahrt Haltestellen Rückfahrt Einstieg

07:10 Waterblöckenwiese Hst.462 15:41 60

07:15 Großlohe                                                         Hst. 9 15:36

07:16 Heinr.- Schulz - Weg HP/Hst.362 15:35

07:18 Am Sooren/Sorenstieg HP 15:33

- Sorenkoppel 262 15:32

07:20 Am Hegen 262 15:31

07:21 Geesthachter Weg 262 15:30

07:22 Kielkoppelstraße 262 15:29

07:23 Kinderkrankenhaus Wilhelmstift 262 15:28

07:24 Hüllenkamp 262 15:27

07:25 Potsdamer Straße 262 15:26

07:27 Berliner Platz H  27/262  R 15:24

07:28 Liegnitzer Straße 27 15:23

07:29 Schweidnitzer Straße 27 15:22

07:31 Jenfelder Straße 27 15:21

07:32 Jenfeld Zentrum 27 15:19

07:33 Denksteinweg 27 15:18

07:34 Schiffbeker Weg 163 15:17

07:35 Am Hohen Feld 163 15:16

07:37 Universität der Bundeswehr 163 15:14

07:38 Osterkamp 163 15:13

- AK - Wandsbek 163 15:12

- Gustav - Adolf - Straße 163 15:10

07:45 Schule Böhmestraße Hst. 15:05 60

Leerfahrt:

Alter Fahrweg bis Rahlstedter Straße - dann links Sieker Landstraße - links Neuer Höltigbaum -

links Bei den Boltwiesen bis zum Überliegeplatz unter der Höltigbaumbrücke. Bitte 2 Min. 

vor der Abfahrtszeit zur Haltestelle Waterblöckenwiese vorziehen.

Fahrweg:  Hinfahrt

Ab Hst. Waterblöckenwiese bis Sieker Landstraße - re. Sieker Landstr. - li. Stapelfelder Str. - re.

Großlohering - Wiesenredder - Am Sooren - Sorenkoppel - Kielkoppelstraße -

Schöneberger Straße - Charlottenburger Straße - Öjendorfer Damm - Rodigallee -

Bovestraße - Bahngärten - Wandsb. Bahnhofstraße - Schädlerstraße - Böhmestraße/Schule

Rückfahrt

Ab Böhmestraße/Schule - Josephstraße - Neumann-Reichardt-Straße - Bovestraße -

anschließend gleicher Fahrweg wie auf der Hinfahrt in umgekehrter Reihenfolge bis zur 

Hst. Großlohe - links Stapelfelder Straße - rechts Sieker Landstraße - links Rahlstedter 

Kamp - rechts Bei den Boltwiesen - rechts zur Hst. Waterblöckenwiese.

Das Fahrtzielband trägt die Bezeichnung " Schulbus "

Kath. Schule St. Joseph
Böhmestraße 3 - 5, 22041 Hamburg

Schulverkehrslinie  762

Tel.:  8 78 89 03-22 (GBS-Büro) oder Mobil: 0170-9661428

Tel.:  8 78 89 03-10 (Schulbüro)

07.02.2025


